Página 1 de 2

COMUNICADO DIR No 03/2016

SORTEIO - EXPERIMENTE ANTES II/2015.

COMUNICADO

 Considerando o que determina PORTARIA DIR Nº 31/2015, de 02 de setembro de 2015, que

regulamenta o Projeto “Experimente Antes II/2015”, no primeiro dia do mês de junho de dois mil e

dezesseis, às 17 horas, na Secretaria Acadêmica da Unidade II das Faculdades Integradas Machado de

Assis em Santa Rosa, Rio Grande do Sul, realizou-se o sorteio, sob a coordenação do Diretor Antonio R. L.

Ternes, e na presença dos seguintes: Sr. Adelar André Fitz, Profª Bianca Letzow Junges, Profª Regina de

Fátima Arend, Srª Rosemélia D. Berft e acadêmico Guilherme Henrique Torres Diniz. Restou contemplada

a acadêmica EMILY AMANDA BRUXEL PINCETA que indicou para projeto a atual acadêmica Eduarda

Kunrath. Ao término do sorteio foi lavrada a Ata nº 031/2016.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, e, considerando o que determina
o Art. 10 do Regimento Unificado das Faculdades, emite
o seguinte:

Página 2 de 2

 A acadêmica EMILY AMANDA BRUXEL PINCETA poderá retirar o prêmio de R$471,00

(equivalente a meia mensalidade de 10 créditos do curso de Direito no ano de 2015) junto ao

Departamento Financeiro da Unidade I da FEMA, a partir do dia 08 de junho de 2016.

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 01 de junho de 2016.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis